

Boligselskabet af 1992 A/S

Thorndahlsvej 8, 9200 Aalborg

CVR-nr. 16 35 23 49

Årsrapport

1. januar - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. februar 2023.

Jørgen Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boligselskabet af 1992 A/S Thorndahlsvej 8 9200 Aalborg
	CVR-nr.: 16 35 23 49
	Stiftet: 17. august 1992
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 30. september
Bestyrelse	Jørgen Guldbæk Pedersen Karen Bock Mads Guldbæk Jensen
Direktion	Mads Guldbæk Jensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Nordjyske Bank, Torvet 4, 9400 Nørresundby Nykredit, Kalvebod Brygge, 1780 København Danske Bank, Algade 53, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter drift af egne investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 867 t.kr. mod 824 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15 t.kr. mod -288 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsperioden er omlagt i indeværende regnskabsår og omfatter perioden 1. januar - 30. september 2022. Sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter perioden 1. januar 2021 - 31. december 2021.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 30/9 2022 kr.	1/1 - 31/12 2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	866.563	824
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-1.812
1 Personaleomkostninger	0	-72
Driftsresultat	866.563	-1.060
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	123.203	0
Andre finansielle indtægter	112.402	803
Øvrige finansielle omkostninger	-1.082.560	-52
Resultat før skat	19.608	-309
Skat af årets resultat	-4.528	21
Årets resultat	15.080	-288
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	14.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-13.984.920	-288
Disponeret i alt	15.080	-288

Balance

Aktiver	30/9 2022	31/12 2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	41.800.000	41.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.800.000</u>	<u>41.800</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>41.800.000</u>	<u>41.800</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.817	36
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.833.311	0
Tilgodehavende selskabsskat	149.887	137
Andre tilgodehavender	15.550	7
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>22</u>
Tilgodehavender i alt	<u>14.030.565</u>	<u>202</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	5.330.103	6.348
Værdipapirer i alt	<u>5.330.103</u>	<u>6.348</u>
Likvide beholdninger	<u>2.803.834</u>	<u>2.739</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.164.502</u>	<u>9.289</u>
Aktiver i alt	<u>63.964.502</u>	<u>51.089</u>

Balance

Passiver	30/9 2022	31/12 2021
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	13.535.297	27.520
Foreslået udbytte for regnskabsåret	14.000.000	0
Egenkapital i alt	28.035.297	28.020
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.211.679	7.219
Hensatte forpligtelser i alt	7.211.679	7.219
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	27.554.790	14.494
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.554.790	14.494
3 Kortfristet del af langfristet gæld	123.151	34
Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.826	347
Anden gæld	994.759	975
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.162.736	1.356
Gældsforpligtelser i alt	28.717.526	15.850
Passiver i alt	63.964.502	51.089
4 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse

	1/1 - 30/9 2022 kr.	1/1 - 31/12 2021 t.kr.
Årets resultat	15.080	-288
Reguleringer	974.686	721
Ændring i driftskapital	<u>-289.743</u>	<u>193</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	700.023	626
Renteindbetalinger og lignende	112.404	112
Renteudbetalinger og lignende	<u>-64.760</u>	<u>-52</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	747.667	686
Betalt selskabsskat	<u>0</u>	<u>-149</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>747.667</u>	<u>537</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-362</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>0</u>	<u>-362</u>
Optagelse af langfristet gæld	13.244.359	0
Afdrag på langfristet gæld	-94.073	-22
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	<u>-13.833.311</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-683.025</u>	<u>-22</u>
Ændring i likvider	64.642	153
Likvider 1. januar 2022	<u>2.739.192</u>	<u>2.586</u>
Likvider 30. september 2022	<u>2.803.834</u>	<u>2.739</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>2.803.834</u>	<u>2.739</u>
Likvider 30. september 2022	<u>2.803.834</u>	<u>2.739</u>

Noter

	1/1 - 30/9 2022 kr.	1/1 - 31/12 2021 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	0	72
	0	72
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	10.404.847	10.043
Tilgange i året	0	362
Kostpris 30. september 2022	10.404.847	10.405
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	31.395.153	33.207
Årets regulering til dagsværdi	0	-1.812
Regulering til dagsværdi 30. september 2022	31.395.153	31.395
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	41.800.000	41.800

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,3 %
Højeste afkastprocent	3,5 %
Laveste afkastprocent	3,0 %

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	27.677.941	123.151	27.554.790	26.479.951
	27.677.941	123.151	27.554.790	26.479.951

4. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. september 2022	5.330.102	41.800.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.017.800	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.941 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 41.800 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PWH Ejendomme A/S, CVR-nr. 89496519, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

7. Nærtstående parter

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

JGP A/S, Thorndalsvej 8, 9200 Aalborg SV

JGP A/S indgår i koncernregnskabet for PWH Ejendomme A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.
